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Odmową wjazdu zakończyła się podróż 7 cudzoziemców

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
04.05.2026

W miniony weekend funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach nie zezwolili na wjazd na terytorium Polski 7
obcokrajowcom. Wśród nich było 6 obywateli Gruzji (1 kobieta i 5
mężczyzn) oraz 1 obywatel Iraku.

Gruzini stawili się do kontroli granicznej po przylocie samolotu rejsowego z Kutaisi
(Gruzja). Pięcioro z nich tłumaczyło, że przyjechali do Polski by zwiedzić Katowice,
Poznań oraz Wodzisław Śląski. Żadna z tych osób nie była w stanie przedstawić
dokumentów wystarczających do potwierdzenia celu i warunków wjazdu oraz
planowanego pobytu w Polsce. Szósty Gruzin wyczerpał już 90 dniowy okres legalnego
pobytu na terytorium państw strefy Schengen w ramach ruchu bezwizowego.

Natomiast obywatel Iraku przyleciał z Antalyi (Turcja). W trakcie kontroli granicznej
mężczyzna okazał do kontroli austriacką kartę pobytu, która widniała w bazach danych
jako dokument fałszywy i podlegający zatrzymaniu. Wpis zamieszczony przez stronę
niemiecką. W trakcie prowadzonych czynności Irakijczyk pokazał mundurowym kolejny
dokument w postaci polskiego dowodu osobistego. Dokument ten nosił znamiona
fałszerstwa. Cudzoziemiec oświadczył, że oba dokumenty kupił na terytorium Turcji za
kwotę 8000 Euro.

Ponadto mężczyzna posiadał przy sobie oryginalną turecką kartę pobytu z datą ważności
do 27 listopada 2027 roku wydaną przez władze tego kraju.

Wobec wszystkich cudzoziemców Komendant PSG w Katowicach-Pyrzowicach wydał
decyzje o odmowie wjazdu na terytorium RP, oraz decyzje o nakazie przebywania w
określonym miejscu do czasu opuszczenia terytorium RP.

Obywatelowi Iraku zostały przedstawione zarzuty o to, że w dniu 02.05.2026 r., w
Międzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach, po przylocie samolotem
rejsowym z Antalyi (Republika Turcji), usiłował przekroczyć wbrew przepisom granicę
państwową RP z Republiki Turcji do Polski, przy użyciu podstępu polegającego na
posłużeniu się podczas kontroli granicznej przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej, jako autentycznym podrobionym na wzór oryginału dokumentem pobytowym
w postaci austriackiej karty pobytu oraz o to, że czynił przygotowania do posłużenia się w



nieustalonym miejscu i czasie lecz nie później niż do dnia 02.05.2026 r., jako
autentycznym, podrobionym na wzór oryginału dokumentem w postaci polskiego dowodu
osobistego.
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